

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2023

г. Котовск

№ 1017

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования»

Администрация города постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования», (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

в строке «Объемы и источники финансирования программы» цифры «8298501,9» заменить цифрами «8293011,2», цифры «479 316,3» за 2023 год заменить цифрами «474 572,5», цифры «503 188,4» за 2024 заменить цифрами «502 814,9», цифры «503309,7» за 2025 год заменить цифрами «502 935,8», цифры «1 371 398,4» заменить цифрами «1 370718,3», цифры «128 300,6» за 2024 год заменить цифрами «127 960,6», цифры «128 587,2» за 2025 год заменить цифрами «128 247,1», цифры «3865797,7» заменить цифрами «3859940,0», цифры «224 249,4» за 2023 год заменить цифрами «218 458,8», цифры «229 027,2» за 2024 год заменить цифрами «228 993,6», цифры «228 628,1» за 2025 год заменить цифрами «228 584,3», цифры «2441045,7» заменить цифрами «2442092,7», цифры за 2023 год «199 800,9» заменить цифрами «200 847,7», цифры «111 632,6» за 2024 год заменить цифрами «111 632,7», цифры «111 804,7» за 2025 год заменить цифрами «111 804,6 »;

абзац 3 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования программы за счет средств федерального бюджета составляет 1370718,3 тыс. рублей (16,5%), бюджет области 3859940,0 тыс. рублей (46,6%), бюджет города 2442092,7 тыс. рублей (29,4 %)».

1.2. В приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к муниципальной программе в подпрограмме «Развитие дошкольного образования»:

слова «Городской бюджет» заменить на слова «Бюджет города»;

в строке 1.1.2. «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в муниципальных дошкольных учреждениях» в столбце «по годам всего» за

2023 год цифры «59112,4» заменить цифрами «59478,8», в столбце «Бюджет города» за 2023 год цифры «58360,5» заменить цифрами «58726,9»;

в строке 1.2.1. «Ежемесячные выплаты стимулирующего характера молодым специалистам из числа педагогических работников дошкольных образовательных учреждений» в столбце «по годам всего» за 2023 год цифры «365,6» заменить цифрами «243,7», в столбце «областной бюджет» за 2023 год цифры «365,6» заменить цифрами «243,7»;

в строке 1.2.4. «Обеспечение питанием обучающихся муниципальных дошкольных учреждений» в столбце «по годам всего» за 2023 год цифры «19074,6» заменить цифрами «18874,6», в столбце «областной бюджет» за 2023 год цифры «2503,7» заменить цифрами «2303,7»;

в строке «ИТОГО по подпрограмме» в столбце «по годам всего» за 2023 год цифры «146795,9» заменить цифрами «146840,4», в столбце «областной бюджет» за 2023 год цифры «70319,3» заменить цифрами «69997,4», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «62415,6» заменить цифрами «62782,0»;

в строке 2.1.1. «Расходы на оплату труда педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений» в столбце «по годам всего» за 2023 год цифры «111539,6» заменить цифрами «111421,7», в столбце «областной бюджет» за 2023 год цифры «109484,8» заменить цифрами «109367,0», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «547,6» заменить цифрами «548,0»;

в строке 2.1.2. «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в муниципальных общеобразовательных учреждениях» в столбце «по годам всего» за 2023 год цифры «31026,6» заменить цифрами «32043,1», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «34006,7» заменить цифрами «31349,8», в столбце «по годам всего» за 2024 год цифры «19642,9» заменить цифрами «19643,2», в столбце «бюджет» за 2024 год цифры «18949,6» заменить цифрами «18949,9»;

в строке 2.1.3. «Проведение ремонтных работ в зданиях муниципальных общеобразовательных учреждений» в столбце «по годам всего» за 2023 год цифры «599,0» заменить цифрами «712,6», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «599,0» заменить цифрами «712,6», в столбце «по годам всего» за 2024 год цифры «117996,2» заменить цифрами «117622,4», в столбце «федеральный бюджет» за 2024 год цифры «107269,2» заменить цифрами «106929,2», в столбце «областной бюджет» за 2024 год цифры «10609,0» заменить цифрами «10575,4», в столбце «бюджет города» за 2024 год цифры «118,0» заменить цифрами «117,8», в столбце «по годам всего» за 2025 год цифры «117992,4» заменить цифрами «117618,4», в столбце «федеральный бюджет» за 2024 год цифры «107269,2» заменить цифрами «106929,2», в столбце «областной бюджет» за 2025 год цифры «10609,0» заменить цифрами «10575,4», в столбце «бюджет города» за 2025 год цифры «114,2» заменить цифрами «113,8»;

в строке 2.2.3. «Обеспечение питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных

учреждений» в столбце «по годам всего» за 2023 год цифры «14324,3» заменить цифрами «14624,3», в столбце «областной бюджет» за 2023 год цифры «2728,4» заменить цифрами «3028,4»;

в строке 2.3.1. «Расходы на оплату труда педагогических работников учреждений дополнительного образования» в столбце «по годам всего» за 2023 год цифры «28160,9» заменить цифрами «36255,0», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «17465,9» заменить цифрами «35560,0»;

в строке 2.3.2. «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного процесса в учреждениях дополнительного образования» в столбце «по годам всего» за 2023 год цифры «11075,7» заменить цифрами «15674,7», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «10270,7» заменить цифрами «14869,7»;

в строке 2.3.5. «Ежемесячная денежная выплата молодым специалистам учреждений дополнительного образования» в столбце «по годам всего» за 2023 год цифры «122,1» заменить цифрами «133,6», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «122,1» заменить цифрами «133,5»;

в строке «ИТОГО по подпрограмме» в столбце «по годам всего» за 2023 год цифры «240398,1» заменить цифрами «241324,2», в столбце «областной бюджет» за 2023 год цифры «21038,0» заменить цифрами «115389,4», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «115195,7» заменить цифрами «89729,8», в столбце «по годам всего» за 2024 год цифры «318618,2» заменить цифрами «318244,7», в столбце «федеральный бюджет» за 2024 год цифры «128300,6» заменить цифрами «127960,6», в столбце «областной бюджет» за 2024 год цифры «121633,7» заменить цифрами «121600,1», в столбце «бюджет города» за 2024 год цифры «53516,9» заменить цифрами «53517,0», в столбце «по годам всего» за 2025 год цифры «318634,3» заменить цифрами «318260,6», в столбце «федеральный бюджет» за 2025 год цифры «128587,2» заменить цифрами «128247,2», в столбце «областной бюджет» за 2025 год цифры «121234,6» заменить цифрами «121201,0», в столбце «бюджет города» за 2025 год цифры «53638,8» заменить цифрами «53638,7»;

в строке 4.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по организации отдыха детей в каникулярное время» в столбце «по годам всего» за 2023 год цифры «40605,1» заменить цифрами «36172,2», в столбце «областной бюджет» за 2023 год цифры «32883,9» заменить цифрами «27221,6», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «2721,6» заменить цифрами «3950,6»;

в строке 4.1.2. «Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по бухгалтерскому обслуживанию и материально-техническому обеспечению образовательных учреждений» в столбце «по годам всего» за 2023 год цифры «15058,0» заменить цифрами «19235,9», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «15058,0» заменить цифрами «19235,9»;

в строке 4.1.3. «Расходы на оплату труда работников муниципальных учреждений, обеспечивающих техническую эксплуатацию зданий муниципальных образовательных организаций» в столбце «по годам всего» за 2023 год цифры «9875,4» заменить цифрами «14582,8», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «9875,4» заменить цифрами «14582,8»;

в строке 4.1.4. «Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по организации питания обучающихся в образовательных учреждениях города» в столбце «по годам всего» за 2023 год цифры «6115,8» заменить цифрами «7719,0», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «6115,8» заменить цифрами «7719,0»;

в строке 4.1.5. «Финансовое обеспечение деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу по обеспечению учреждений образования методической информацией» в столбце «по годам всего» за 2023 год цифры «1959,4» заменить цифрами «2847,6», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «1959,4» заменить цифрами «2847,6»;

в строке «ИТОГО по подпрограмме» в столбце «по годам всего» за 2023 год цифры «73613,7» заменить цифрами «80557,5», в столбце «областной бюджет» за 2023 год цифры «32883,9» заменить цифрами «27221,6», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «35729,8» заменить цифрами «48335,9»;

в строке «ВСЕГО по программе» в столбце «по годам всего» за 2023 год цифры «453567,5» заменить цифрами «474572,6», в столбце «областной бюджет» за 2023 год цифры «224249,4» заменить цифрами «218458,9», в столбце «бюджет города» за 2023 год цифры «174052,1» заменить цифрами «200847,7», в столбце «по годам всего» за 2024 год цифры «503188,4» заменить цифрами «502814,9», в столбце «федеральный бюджет» за 2024 год цифры «128300,6» заменить цифрами «127960,6», в столбце «областной бюджет» за 2024 год цифры «229027,2» заменить цифрами «228993,6», в столбце «бюджет города» за 2024 год цифры «111632,6» заменить цифрами «111632,7», в столбце «по годам всего» за 2025 год цифры «503309,7» заменить цифрами «502936,0», в столбце «федеральный бюджет» за 2025 год цифры «128587,2» заменить цифрами «128247,2», в столбце «областной бюджет» за 2025 год цифры «228628,1» заменить цифрами «228594,5», в столбце «бюджет города» за 2025 год цифры «111804,7» заменить цифрами «111804,6»;

1.3. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котловска «Развитие образования» за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.4. В приложении № 5 к муниципальной программе паспорт подпрограммы «Развитие дошкольного образования»:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «2215839,4» заменить цифрами «2215884,0», цифры «146 795,9» за 2023 год заменить цифрами «146 840,3», цифры «1 078 924,9» заменить цифрами «1 078 603,0», цифры «70 319,3» за 2023 год заменить цифрами «69 997,4», цифры «913 256,6» заменить цифрами «913 623,1», цифры «62 415,6» за 2023 год заменить цифрами «62 781,9»;

абзац 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» муниципальной программы цифры изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы за счет средств федерального бюджета составляет 3 814,0 тыс. рублей (0,2%), областного бюджета 1 078 603,0 тыс. рублей (48,7 %), бюджета города 913 623,1 тыс. рублей (41,2 %).».

1.5. В приложении № 6 к муниципальной программе паспорт подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования»:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «4 981 951,7» заменить цифрами «4 981 585 ,8», цифры «240398,1» за 2023 год заменить цифрами «241 324,2», цифры «318618,2» за 2024 год заменить цифрами «318 244,6», цифры «318 634,3» за 2025 год заменить цифрами «318 260,5», цифры «1367584,4» заменить цифрами «1 366 904,3», цифры «128300,6» за 2024 год заменить цифрами «128 960,6», цифры «128 587,2» за 2025 год заменить цифрами «128 247,2», цифры «2259934,7» заменить цифрами «2 260 061,2», цифры «115 195,7» за 2023 год заменить цифрами «115 389,3», цифры «121 633,7» за 2024 год заменить цифрами

«121 600,1», цифры «121 234,6» за 2025 год заменить цифрами «121 200,9», цифры «1 106 068,4» заменить цифрами «1 106 850,9», цифры за 2023 год «88 997,4» заменить цифрами «89 729,8», цифры «53 516,9» за 2024 год заменить цифрами «53 516,9», цифры «53 638,8» за 2025 год заменить цифрами «53 638,7»;

абзац 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» муниципальной программы цифры изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы за счет средств федерального бюджета составляет 1 366 904,3 тыс. рублей (27,5%), бюджета области 2 260 061,2 тыс. рублей (45,4%), бюджета города 1 106 850,9 тыс. рублей (22,2%).».

1.6. В приложении № 8 к муниципальной программе паспорт подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования»:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «524 482,2» заменить цифрами «980 291,6», цифры «73 613,7» за 2023 год заменить цифрами «80 557,5», цифры «149 267,9» заменить цифрами «405 976,4», цифры «32 883,9» за 2023 год заменить цифрами «27 221,6», цифры «260 567,5» заменить цифрами «421 668,4», цифры «35 729,8» за 2023 год заменить цифрами «48 335,9»;

абзац 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы» муниципальной программы цифры изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования подпрограммы за счет средств федерального бюджета составляет 0,0 рублей (0,0 %), областного бюджета 405 976,4 тыс. рублей (41,4 %), бюджета города 421 668,4 тыс. рублей (43,2 %).».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Пичугину В.В.

Первый заместитель
главы администрации города

Л. В. Хлусова

[Приложение к постановлению администрации города №1017 от 26.09.2023. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» за счет всех источников финансирования смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - <https://prokotovsk.ru>](#)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2023

г. Котовск

№1042

О внесении изменений в примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, утвержденное постановлением администрации города от 28.06.2017 №965 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений»

Во исполнение постановления администрации города от 19.09.2023 №996 «О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений», администрация города постановляет:

1. Внести в примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, утвержденное постановлением администрации города от 28.06.2017 №965 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений», следующие изменения:

подпункты 2.2.1-2.2.4 изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Рекомендуемый размер оклада, ставки заработной платы по ПКГ первого уровня:

- 1 квалификационный уровень - 5890 руб.;
- 2 квалификационный уровень - 5891 руб.;
- 3 квалификационный уровень - 6431 руб.;

2.2.2. Рекомендуемый размер оклада, ставки заработной платы по ПКГ второго уровня:

- 1 квалификационный уровень - 6731 руб.;
- 2 квалификационный уровень - 7014 руб.;
- 3 квалификационный уровень - 7269 руб.;
- 4 квалификационный уровень - 7605 руб.;
- 5 квалификационный уровень - 8113 руб.;

2.2.3. Рекомендуемый размер оклада, ставки заработной платы по ПКГ третьего уровня:

- 1 квалификационный уровень - 8440 руб.;
- 2 квалификационный уровень - 8746 руб.;
- 3 квалификационный уровень - 9000 руб.;
- 4 квалификационный уровень - 9253 руб.;
- 5 квалификационный уровень - 9449 руб.;

2.2.4. Рекомендуемый размер оклада, ставки заработной платы по ПКГ четвертого уровня:

- 1 квалификационный уровень - 9759 руб.;
- 2 квалификационный уровень - 10440 руб.;
- 3 квалификационный уровень - 11120 руб.;

пункт 9.1 изложить в следующей редакции:

«9.1. Должностной оклад руководителям учреждений устанавливается исходя из численности работников учреждений:

со штатной численностью до 50 штатных единиц - устанавливается должностной оклад в размере 13082 рублей;

со штатной численностью от 50 до 100 штатных единиц - устанавливается должностной оклад в размере 15382 рублей;

со штатной численностью свыше 100 штатных единиц - устанавливается должностной оклад в размере 17693 рублей».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»
(<https://prokotovsk.ru/>).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2023 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Д.Г. Галцынова.

Первый заместитель главы
администрации города

Л.В. Хлусова

Информационный бюллетень «Вестник города Котовска»

Учредитель: Администрация города Котовска

Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670

Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887

Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна

Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8

Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru

Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929

Сетевое издание «ПроКотовск»: <https://prokotovsk.ru>

Индекс: 393190, Тираж 50 экз.

Набор текста, верстка и печать
осуществляются в редакции
бюллетеня

Подписано в печать:
29.09.2023 10.00

Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. Распространяется бесплатно.